

1893-9

AFSENDER

Alhed Larsen

MODTAGER

Laura Warberg

FAKTA

Dokumenttype:

Brev

Sprog:

Da

Dateringsbegrundelse:

Brevet er udateret. Madam Carlsen er nævnt. Hun boede i Waldemarsgade i København, og i et andet brev fra 1893, hvor Alhed selv boede i denne gade, er hun nævnt. Brevet er fra sensommer eller efteråret, da Alhed skriver, at hvis hun skal have skarlagensfeber, vil hun gerne have det nu, så hun kan blive udskrevet før jul.

Generel kommentar:

Brevet stammer formodentlig fra perioden, hvor Alhed Larsen boede sammen med søsteren Christine i Waldemarsgade i København.

Man må formode, at

"Læssøgaderne" er de personer, som sammen med Thorvald Balslev boede i Læssøgade - formodentlig i et pensionat.

Det vides ikke, hvad en "Carsenjo Koncert" er, og om der er læst rigtigt.

Omtalte personer:

Thorvald Balslev

Emil Brandstrup

Ludvig Brandstrup, billedhugger

Julie Brandt

Thomas Bredsdorff

- Carlsen

- Guldbrandsen

Arnold Emil Krog

Bodil Lange

Thora Lange

Christine Mackie

Morten Pontoppidan

Fanny Schaffalitzky de Muckadell

Maria von Sperling. g. Balslev

Arkivplacering:

Warberg Kerteminde egns- og

Byhistoriske Arkiv BB2096

Trykt udgave:

Nej

Proveniens:
Testamentarisk gave til Østfyns
Museer fra Laura Warberg P.

DOKUMENTINDHOLD

Der er skarlagensfeber i omløb, og Alhed ønsker - hvis hun skal smittes - at blive syg nu, så hun kan blive udskrevet før jul.

Alhed takker for sækken med madvarer. Kommer anden snart?

Alhed og co. har haft besøg, og de har været til koncert. Om aftenen skal de til foredrag.

Krog har set på Alheds malerier.

Komtessen kommer ikke på besøg. Hun er nok bange for smitte.

TRANSSKRIFTION

[Øverst på side 1 er med en anden skrift end Alhed Larsens skrevet:]

Valdemarsgade? 1890

Kære Mor!

Vi opdage pludselig, at det er 8 Dage, siden vi sidst skrev hjem og at der altsaa maa Brev af Sted i Aften. Det er forfærdeligt, hvor Tiden gaar, jeg kan ikke forstaa, at jeg allerede snart har været her inde i 4 Uger. Jeg havde jo tænkt mig, at jeg kunde faa malet lidt herinde, men det er der hidtil ikke bleven noget af, der er saa meget af alle mulige Dele. – Tør I nok faa mig hjem allerede, er I ikke bange for Smitte? Paa Tirsdag skal her "defeniceres" (Md. Carlsen) saa er vi da endelig færdige med det "Roeri". Vi gaar og ønsker, at vi dersom vi skal have Sygen, saa maa faa den nu, da vi have regnet ud ["ud" indsat over linjen] at vi ellers ikke kunne naa at blive udskrevne til Jul; men da der endnu ikke har vist sig noget, er der vel ingen Fare. – Tak for Sækken med Madvarerne, Æblekagen var lækker, ligesaa Leverpostej; vi spiste det meste af begge disse Dele i Aftes, da vi havde Besøg af Thomas og Studenten. Denne sidste har været herinde nogle faa Dage; i Aftes havde vi en sjov og hyggelig Aften, de to ere saa kostelige sammen, de kom tidlig til Eftermiddagskaffe, da Studenten skulde gaa allerede Kl. 9 for at være den sidste Aften hjemme, men det blev da 12 inden de kom af Sted. –

Den anden Aften var vi til Carsenjo Konsert, Fru Guldbrandsen sang ogsaa lidt, det var en udmærket konsert men dog intet mod den forrige. Alle Læssøegaderne ÷ Thorvald var der, samt Thora og Bodil Lange; disse to samt Thomas, Studenten og vi var bagefter inde og nyde en Bayer og en Kage. – Vi har betroet Thorvald, X [Over linjen er indsat:] X Læssøgade 8 A 4de Sal N [tilføjelse slut] at Anden er i Anmarsch og mulig bliver ledsaget af en Æblekage. Hvis en saadan kom, sagde han, saa skulde vi derud en Aften og hjælpe at spise den, Anden skal de have til Middag. Kommer den ikke, mens jeg er her?? –

Sverigesturen bliver der nok intet af, vi hører ikke noget derovre fra, men vi

tage da i alle Tilfælde ikke med. – Jeg husker ikke om jeg har skreven, at jeg har vist Krog mine Malerier han syntes godt om det, der var særlig [ulæseligt ord] [”særlig” og det følgende ord indsat over linjen] men mente, at jeg havde været frygtelig doven. –

- Jeg har for længe siden været paa Visit hos Komtessen, det er mærkeligt, vi ikke bliver bedt derhen, hun maa vist være bange for Sk.feberen. Det er i det hele taget noget kedeligt noget, Marie Sp. se vi saa lidt til, hun maa ikke komme her, ligesaa Junse. - - I Aften skal vi hen i ”Studenterkredsen” med Thomas, der er Formand; Morten Pontoppidan skal tale om Rationalismen, bagefter skal der være Diskussion, vi glæde os vældigt. - - Christine talte om, at der manglede Vidskestykker i Sækken, ellers var der vist alt. – Nu maa jeg slutte, h [”h” overstreget] jeg skal hen paa Posthuset og spørge Emil, om Lut er i Anmarsh [”i Anmarsh” overstreget] kommen, han er i Anmarsh.

Mange Hilsener til alle fra Brandt Christine og Alhed.

Valdemarsgade 2/1890

Kære Mor!

Vi opdagede pludselig, at det er 8 Dage, siden
vi klistrede skrev hjem, og at der altsaa
maa være af Plei i Nften. Det er for-
færdeligt, hvor Tiden gaar, i Kan ikke
forstaa, at j allerede haart har været
her inde i 4 Uger. I havde jo lovet
os at j Rinde for malet lidt herinde,
uden det er der vistnok ikke blevet
noget af, der er saa meget af alle maats
Dele. - For I skal ogsaa hjem allerede,
er I ikke bange for Puiotte? Paa
Tirsdag skal her defencieres (Md. Carl
sen) saa er vi da udel. forstaa med
det Roeri: Vi gaar og gæster, at
vi dersom vi skal have noget, saa maa
fåe den nu, da vi har regnet ud
vi ellers ikke Rume naa, at blive
uakrøve til Jul; men da der endnu

ikke har vist sig været, er der end
ingen fare. - Tak for Paasken
og Madvarerne, alle Paaske var
Lærker, ligesom Leverpostjen, vi spis
te det meste af begge disse dele i Aften,
da vi havde Trøst af Thomas og
Phidenden. Denne sidste har været
berende nogle få Dage; i Dagens Middag
vi en god og lækker Aften, de to ere
saa Korte, da vi kom, de kom lidt
til Eftermiddags Kaffe, de Phidenden
skulde gaa allerede Kl. 9 for at være
den sidste Aften ligesom, men dette
blev da 12 inden de kom af Sted. -
Den anden Aften var vi i Kl. Carsten
i Konsert Fru Guldbraunsen sang
og spæ lidt, det var en udmærket
Konsert men det indt med den
forrige. Alle Darsøgaarderne: Thora,
vald var der, samt Thora og Bradil
Lange, disse to samt Thomas, Phi-
denden og vi var bagefter inde og
nyde en Trøst og en Røst. - Vi har

* Aarsøgade 8 A 4^{de} Etage N

betraet Thorvald, at Nuden er i Au-
marske og nuil bliver ledigt af
en Rblekage. Hvis en saadan Kom-
sagde kan sae skulde vi derud i
Aften og hjælpe at opise den, Nuden
skal de have til Middag. Kommer
den ikke men jeg er her ?? -
- Rerisgkuren bliver der nok
indt af, hi lærer ikke noget derovre
for men vi har da i alle tilfælde
ikke met. - J ønsker ikke,
om j har skrevet, at j har vist
Kong mine Malerier, kan jeg ogsa
sige det, der var ^{erkl. med} men mente, at j
havde varit rigtig doreu. -
- J har for Læse siden varit paa
Fiskit hos Rerisken, det er uerle-
ligt, vi ikke blive best doreu men
mae vist vare haue for PR. fihereu.
Det er i det hele taget varit Rale-
ligt noget, Marie Sp. se vi sae lidt
til min mae ikke komme her
ligeaa Tuse. - - 7 Aften skal

882096
vi læse i "Skidunder Kredsen" men
Thomas, der er Formand; Morten Per-
hoppidau, skal have om Rationalismen,
bagefter skal der være Diskussion,
vi glæde os veldigt. — — Christine
har om, at der manglende Ordre
styrker i Parken, ellers var der
vst alt. — — Nu maa j stikke
to j skal hen paa Posthuset og
spørge Fruen, om det er i Damerne
Rommen, han er i Damerne. —
Mange Hilsener til alle fra Perandra
Christine og Allan.